
UCHWAŁA NR XV/81/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 10 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Sławno

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 
506), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, 1629, z 2019 r. poz. 60, 730, 1133)

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Romana Borowskiego na bezczynność Wójta Gminy Sławno.

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi znajduje się w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sławno do poinformowania skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławno

Marek Szanel

Id: 8A07F9FC-CA69-4765-8F5A-DA82C2888CA6. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Rady Gminy Sławno
w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Sławno

W dniu 19 lipca 2019 r. na podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks
postępowania administracyjnego Wojewoda Zachodniopomorski przekazał skargę pana Romana
Borowskiego do rozpatrzenia przez Radę Gminy Sławno. Przedmiotem skargi jest bezczynność Wójta
Gminy Sławno w zakresie nie udzielenia odpowiedzi na Pismo skarżącego z dnia 7 października 2015
roku.

Przewodniczący Rady Gminy Sławno przedmiotową skargę skierował do rozpoznania przez
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 9 września 2019 r. po zapoznaniu
się z treścią skargi, wyjaśnieniami Sekretarza Gminy oraz dokumentami uznała, co następuje.

W dniu 7 października 2015 r. do Urzędu Gminy Sławno wpłynęło pismo od pana Romana
Borowskiego prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą RO-AN KOMPUTER Roman
Borowski z siedzibą w Słupsku, dotyczące wyjaśnienia powodów rozwiązania z nim umowy cywilno-
prawnej z zakresu obsługi systemów kadrowo-płacowych. Adresatem pisma był Wójt Gminy Sławno
oraz Rada Gminy Sławno. Wójt zapoznał się z treścią pisma, a jego kopię przekazał w dniu 12
października 2015 r. do Biura Rady.

Ustalono, że pan Roman Borowski świadczył przez wiele lat dla Urzędu Gminy usługi
informatyczne dotyczące obsługi stworzonego przez siebie programu płacowego. W roku 2012
zaoferował Urzędowi Gminy udostępnienie licencji do opracowanego przez siebie programu
kadrowego. Mając na uwadze, że oba programy – płacowy i kadrowy powinny współdziałać ze sobą,
wójt po konsultacji z pracownikami zgodził się na skorzystanie z oferty. Po rozpoczęciu pracy z
programem kadrowym okazało się, że jest on w fazie wstępnej i wymaga dopracowania. Przez 3 lata
pracownicy urzędu korzystali z programu, na bieżąco zgłaszając jego autorowi uwagi dotyczące
funkcjonowania, które w mniejszym lub większym stopniu były uwzględniane. We wrześniu 2015 r.
zdecydowano o nie przedłużaniu na kolejny rok umowy z firmą RO-AN KOMPUTERY, co znalazło
odzwierciedlenie w aneksie nr 1/2015 z dnia 1 września 2015 r., którym dokonano zmiany okresu
trwania ówczesnej umowy do 29 lutego 2016 r. Od 2016 r. podjęto współpracę w zakresie
oprogramowania kadrowo-płacowego z firmą ZETO Sp. z o.o. z Koszalina.

Umowa na obsługę programu kadrowo-płacowego zawarta była na czas określony – jednego
roku kalendarzowego. O rezygnacji z usług w tym zakresie pan Borowski został poinformowany
przez Sekretarza Gminy prawdopodobnie w sierpniu 2015 r., skoro już w dniu 1 września 2015
zawarto aneks do obowiązującej umowy. Następnie podczas rozmowy z wójtem gminy, usługodawcy
przedstawiono wszystkie aspekty podjętej decyzji i uzgodniono, że umowa zostanie rozwiązana z
końcem lutego 2016 r. Skoro zatem rozwiązanie umowy nastąpiło zgodnie z jej zapisami i było
zgodne z zasadą swobody zawierania umów, wójt Gminy uznał, że nie ma obowiązku tłumaczenia się
na piśmie ze swojej decyzji. Pismo pozostało zatem bez odpowiedzi.

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie skargi
złożonej przez pana Romana Borowskiego za bezzasadną.

Id: 8A07F9FC-CA69-4765-8F5A-DA82C2888CA6. Uchwalony Strona 1




